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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na pismo z dnia 30 listopada 2022 r., przekazane do Ministerstwa Infrastruktury w dniu 
9 grudnia 2022 r., znak BPS/043-54-1989/22, w sprawie oświadczenia złożonego przez senatora Sławomira 
Rybickiego podczas 54. posiedzenia Senatu RP w dniu 29 listopada 2022 r. przekazuję poniższe informacje.

Międzyresortowy Zespół do spraw Materiałów Niebezpiecznych Zalegających na Obszarach Morskich 
Rzeczypospolitej Polskiej (dalej: Zespół) został powołany Zarządzeniem Nr 345 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 20 października 2022 r. (dalej: Zarządzenie). Zarządzenie to zostało opublikowane w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej Monitor Polski w dni 2 listopada 2022 r. (M.P. poz. 1042). Weszło 
w życie w dniu 16 listopada 2022 r. 

Zakres zadań Zespołu stanowi realizację rekomendacji wypracowanych przez Międzyresortowy Zespół      
do spraw zagrożeń wynikających z zalegających w obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 
materiałów niebezpiecznych powołany Zarządzeniem Nr 150 Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 września 
2020 r. (M.P. 2020 poz. 887 i M. P. 2021 poz. 406) zatwierdzonych przez Radę Ministrów w dniu 19 stycznia 
2022 r.

Dnia 17 listopada 2022 r., do wymienionych w Zarządzeniu członków Zespołu wystosowano pismo z prośbą 
o wskazanie przedstawicieli, którzy wezmą udział w pierwszym posiedzeniu Zespołu.

Obecnie trwają prace przygotowawcze do pierwszego posiedzenia Zespołu. Posiedzenie planowane jest 
wstępnie na drugą połowę stycznia 2023 r. Na pierwsze posiedzenie Zespołu nie planuje się zapraszać 
podmiotów innych niż wymienione w Zarządzeniu.

Zgodnie z § 16 ust. 4 pierwszy roczny plan działań Zespołu (na 2023 r.) zostanie przyjęty w ciągu 30 dni    
od daty pierwszego posiedzenia Zespołu. Plan przyjmowany każdego roku będzie oparty na zadaniach 
powierzonych Zespołowi i będzie określać harmonogram i sposób ich realizacji. Jednym z zadań Zespołu 
jest przygotowanie projektu przepisów regulujących kwestie związane z kompleksowym zarządzaniem 
zatopionymi materiałami niebezpiecznymi. Zadanie to zostanie podzielone na etapy, które będą 
uwzględniane w rocznych planach działań. O ewentualnym powołaniu grup roboczych zadecydują 
członkowie Zespołu nie wcześniej niż podczas pierwszego posiedzenia.

Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych uwzględnionych w wypracowanej w trakcie uzgodnień 
międzyresortowych (dokument z dnia 30 czerwca 2022 r.) wersji oceny skutków regulacji (dalej: OSR) 
projektu Zarządzenia nie uzyskał poparcia ze strony Ministra Finansów. W konsekwencji wnioskowane kwoty 
zostały usunięte z OSR. Zgodnie z otrzymanymi od Ministra Finansów wytycznymi wszystkie działania 



realizowane przez Zespół mają być finansowane z budżetów poszczególnych jego członków w ramach 
dostępnych środków, bez konieczności ich zwiększania.

Powyższe uwarunkowanie może ograniczać możliwości podejmowania działań przez Zespół, nie mniej 
jednak, Ministerstwo Infrastruktury przygotowało propozycję w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności (KPO), która przewiduje przeprowadzenie kampanii pomiarowych 
w 4 strategicznych lokalizacjach uznanych za potencjalnie najbardziej zagrażające środowisku morskiemu 
(wraki Franken i Stuttgart oraz Głębia Gdańska i Rynna Słupska – miejsca zrzutu broni, w tym BŚT) 
i przygotowanie na ich podstawie planu neutralizacji tych zagrożeń.

Z poważaniem,

Dokument podpisany elektronicznie przez:
z upoważnienia Ministra Infrastruktury

Marek Gróbarczyk

Sekretarz Stanu


		2023-01-12T10:28:11+0000
	Marek Józef Gróbarczyk




